事  務  連  絡

令和７年１１月７日

上志比地区区長 各位

永平寺町総合政策課長

上志比地区近助タクシー導入に向けた意見交換会の開催について

晩秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は公共交通の利用促進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

また、１０月１日からのデマンドタクシー導入に際しまして、ご協力をいただき重ねて御礼を申し

上げます。

永平寺町では、町民の皆様の利便性をさらに高めるため、近助タクシー導入に向けて、地域住

民の皆様にドライバーを担っていただきたく、お声掛けをさせていただいております。その中で、近

助タクシーの運営、ドライバーの仕事内容を詳しく知り、周囲の方にも声掛けしたいとのご意見を

いただきました。

つきましては、下記のとおり、町内先行地区のドライバーをお招きして意見交換会を開催いたし

ますので、ご興味ある方お誘いあわせの上、ご参加くだいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１１月２０日 １９時から

２ 場 所  上志比公民館

３ 内 容  近助タクシーの運営、近助タクシードライバーの仕事内容

 ※別途、近助タクシードライバーに興味のある方にも、参加のお声掛けをさせていただいてお

ります。

                  お問い合わせ先

                   永平寺町役場総合政策課 伊藤

                   ℡ :0776-61-3942

                   Mail：seisaku@town.eiheiji.fukui.jp